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Elektronische Lastrelais V23100-S
V23103-S

 

Besondere Merkmale

 

– Hohe Schaltzahlen und lange Lebensdauer
– Einschalten im Spannungsnulldurchgang, bei Relais mit Nullpunktschalter
– Abschalten im Stromnulldurchgang
– Prellfreies Schalten, da keine beweglichen Teile
– Keine mechanischen Schaltgeräusche
– Geringe Steuerleistung
– Unempfindlich gegen Schüttel- und Stoßbelastung

 

Ausführung

 

– Mit oder ohne Nullpunktschalter
– Schaltkreis: Triac oder 2 antiparallele Thyristoren; entspricht einem Schließer
– Anschlußart: Print oder Schraubanschlüsse
– Abgeschlossen durch Kunststoffummantelung
– Staubgeschützt oder waschdicht;

waschdicht: Schutzart IP 67 nach DIN 40050 (IEC 529)

 

Zulassungen

 

VDE Prüfzeichen ,  und 

SEV 89,1 03278.04

CSA File LR 60229-6M

UL ML File E 85134 und ML File E 69913

Schutzkappe für V23100-S (Typen A2 und A8):

UL File E 69913

47731 58754 58755
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Tabelle 1  Bestellbezeichnungen und Kennwerte

 

     

 

     

 

Typ B3 B4 *) B4
Bestellbezeichnung V23103-

S2232-
B302

V23103-
S2032-
B402

V23103-
S2332-
B402

Beschreibung Seite 8.17 8.18 8.18

 

Schaltkreis

 

Nullpunktschalter ja ja nein
Schaltstrom (siehe Kennlinien) A

 

eff

 

2 2,5 2,5
Schaltspannung Veff 240 240 240
Schaltspannungsbereich Veff 24 … 280 24 … 280 24 … 280
Höchste periodische Spitzensperrspannung VS 600 600 600
Frequenzbereich Hz 47 … 63 47 … 63 47 … 63
Stoßstrom-Grenzwert, während 1 Periode 50 Hz,
nur gelegentlich zulässig, Scheitelwert

AS 100 100 100

Min. Schaltstrom (Haltestrom) mAeff 50 50 50
Max. Sperrstrom (Leckstrom) mAeff 5 4,5 4,5
Max. Durchlaßspannung
(Scheitelwert) bei max. Schaltstrom

VS 1,6 1,6 1,6

Nullspannung VS ± 60 ± 30 –
Kritische Spannungssteilheit (du/dt) V/µs 200 200 200
Kritische Kommutierungs-Spannungs-Steilheit V/µs 5 5 5
Kritische Stromsteilheit (di/dt) A/µs 20 20 20
Grenzlastintegral, 10 ms A2s 50 50 50
Max. Ansprechzeit ms 10 10 0,1

Steuerkreis

Steuerspannung V– 3 … 6 3 … 30 3 … 20
Ansprechwert V– ≤ 3 ≤ 3 ≤ 3
Rückfallwert V– > 1 > 1 > 1
Steuerstrom bei max. Steuerspannung mA– < 18 < 30 < 30
Steuerkreiswiderstand Ω 330 1000 680

Sonstige Daten

Betriebstemperaturbereich, typisch °C – 25…+ 80 – 25…+ 80 – 25…+ 80
Lagertemperaturbereich °C – 40…+ 100 – 40…+ 100 – 40…+ 100
Prüfspannung Eingang – Ausgang kVeff 2,5 2,5 2,5

Eingang – Masse kVeff – – –
Ausgang – Masse kVeff – – –

Isolationswiderstand Ω 1010 1010 1010

Zulassungen UL SEV, UL UL

*) Vorzugsbauvorschrift – SBS-Schwerpunkttyp.
1) Kriech- und Luftstrecken > 8 mm, VDE 0806 und VDE 0750.
2) Kriech- und Luftstrecken > 8 mm, VDE 0806 und VDE 0700.

Elektronische Lastrelais



8.13

8

Elektronische Lastrelais

          

Typ B5 B5 A3 *) B1 *) B1 *) B1 *) B1
V23103-
S4032-
B502 2)

V23103-
S4332-
B502

V23100-
S0302-
A303

V23103-
S2033-
B105

V23103-
S2333-
B105

V23103-
S4033-
B105 1)

V23103-
S4333-
B105

Seite 8.19 8.19 8.20 8.16 8.16 8.16 8.16

Schaltkreis

ja nein ja ja nein ja nein
Aeff 2,5 2,5 3 5 5 5 5
Veff 240 240 240 380 380 380 380
Veff 24 … 280 24 … 280 24 … 280 24 … 480 24 … 480 24 … 480 24 … 480
VS 600 600 600 1200 1200 1200 1200
Hz 47 … 63 47 … 63 47 … 63 47 … 63 47 … 63 47 … 63 47 … 63
AS 100 100 50 100 100 100 100

mAeff 50 50 50 50 50 50 50
mAeff 4,5 4,5 5,5 4,5 4,5 4,5 4,5
VS 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6

VS ± 30 ± 30 ± 30 ± 65 – ± 65 –
V/µs 200 200 200 200 200 200 200
V/µs 5 5 5 – – – –
A/µs 20 20 20 20 20 20 20
A2s 50 50 18 50 50 50 50
ms 10 0,1 10 10 0,1 10 0,1

Steuerkreis

V– 3 … 20 3 … 20 3 … 30 3 … 30 3 … 20 3 … 20 3 … 20
V– ≤ 3 ≤ 3 ≤ 3 ≤ 3 ≤ 3 ≤ 3 ≤ 3
V– > 1 > 1 > 1 > 1 > 1 > 1 > 1

mA– < 30 < 30 < 20 < 30 < 30 < 20 < 30
Ω 680 680 1500 1000 680 1000 680

Sonstige Daten
°C –25…+80 –25…+80 –25…+80 –25…+80 –25…+80 –25…+80 –25…+80
°C –40…+100 –40…+100 –40…+100 –40…+100 –40…+100 –40…+100 –40…+100

kVeff 3,75 2,5 2,5 2,5 2,5 4 4
kVeff – – – – – – –
kVeff – – – – – – –
Ω 1010 1010 1010 1010 1010 1010 1010

VDE, UL UL – SEV, UL UL VDE, SEV, CSA –
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Elektronische Lastrelais

Tabelle 1  Bestellbezeichnungen und Kennwerte          

Typ A2 *) A2 A2 *)
Bestellbezeichnung V23100-

S0302-
A210

V23100-
S4032-
A210 1)

V23100-
S0302-
A225

Beschreibung Seite 8.21 8.21 8.21

Schaltkreis

Nullpunktschalter ja ja ja
Schaltstrom (siehe Kennlinien) Aeff 10 10 25
Schaltspannung Veff 240 240 240
Schaltspannungsbereich Veff 24 … 280 24 … 280 24 … 280
Höchste periodische Spitzensperrspannung VS 600 600 600
Frequenzbereich Hz 47 … 63 47 … 63 47 … 63
Stoßstrom-Grenzwert, während 1 Periode 50 Hz,
nur gelegentlich zulässig, Scheitelwert

AS 115 90 300

Min. Schaltstrom (Haltestrom) mAeff 50 50 50
Max. Sperrstrom (Leckstrom) mAeff 8 8 8
Max. Durchlaßspannung
(Scheitelwert) bei max. Schaltstrom

VS 1,6 1,6 1,6

Nullspannung VS ± 25 ± 25 ± 25
Kritische Spannungssteilheit (du/dt) V/µs 200 200 200
Kritische Kommutierungs-Spannungs-Steilheit V/µs 5 200 5
Kritische Stromsteilheit (di/dt) A/µs 10 10 10
Grenzlastintegral, 10 ms A2s 66 40 450
Max. Ansprechzeit ms 10 10 10

Steuerkreis

Steuerspannung V– 3 … 30 3 … 30 3 … 30
Ansprechwert V– ≤ 3 ≤ 3 ≤ 3
Rückfallwert V– > 1 > 1 > 1
Steuerstrom bei max. Steuerspannung mA– < 20 < 30 < 20
Steuerkreiswiderstand Ω 1500 1000 1500

Sonstige Daten

Betriebstemperaturbereich, typisch °C –25…+80 –25…+80 –25…+80
Lagertemperaturbereich °C –40…+100 –40…+100 –40…+100
Prüfspannung Eingang – Ausgang kVeff 2,5 3,75 2,5

Eingang – Masse kVeff 2,5 2,5 2,5
Ausgang – Masse kVeff 2,5 2,5 2,5

Isolationswiderstand Ω 1010 1010 1010

Zulassungen – VDE –

Zubehör

Schutzkappe; Beschreibung Seite 8.24 V23100-Z2008*)

*) Vorzugsbauvorschrift – SBS-Schwerpunkttyp.
1) Kriech- und Luftstrecken > 8 mm, VDE 0806 und VDE 0750.
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Typ A2 A8 *) A8 A2 *) A2 A8 A8
V23100-
S4032-
A225 1)

V23100-
S2034-
A825

V23100-
S2234-
A825

V23100-
S0302-
A240

V23100-
S4032-
A240 1)

V23100-
S2034-
A840

V23100-
S2234-
A840

Seite 8.21 8.21 8.21 8.21 8.21 8.21 8.21

Schaltkreis

ja ja nein ja ja ja nein
Aeff 25 25 25 40 40 40 40
Veff 240 415 415 240 240 415 415
Veff 24 … 280 24 … 480 24 … 480 24 … 280 24 … 280 24 … 480 24 … 480
VS 600 1000 1000 600 600 1000 1000
Hz 47 … 63 47 … 63 47 … 63 47 … 63 47 … 63 47 … 63 47 … 63
AS 230 230 230 400 350 350 350

mAeff 50 50 50 50 50 50 50
mAeff 8 8 8 8 8 8 8
VS 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6

VS ± 25 ± 25 – ± 25 ± 25 ± 25 –
V/µs 200 200 200 200 200 200 200
V/µs 200 200 200 5 200 200 200
A/µs 10 10 10 10 10 10 10
A2s 265 265 265 800 610 610 610
ms 10 10 0,1 10 10 10 0,1

Steuerkreis

V– 3 … 30 3 … 30 3 … 30 3 … 30 3 … 30 3 … 30 3 … 30
V– ≤ 3 ≤ 3 ≤ 3 ≤ 3 ≤ 3 ≤ 3 ≤ 3
V– > 1 > 1 > 1 > 1 > 1 > 1 > 1

mA– < 30 < 20 < 20 < 20 < 30 < 20 < 20
Ω 1000 1500 1500 1500 1000 1500 1500

Sonstige Daten
°C –25…+80 –25…+80 –25…+80 –25…+80 –25…+80 –25…+80 –25…+80
°C –40…+100 –40…+100 –40…+100 –40…+100 –40…+100 –40…+100 –40…+100

kVeff 3,75 2,5 2,5 2,5 3,75 2,5 2,5
kVeff 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5
kVeff 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5
Ω 1010 1010 1010 1010 1010 1010 1010

VDE, UL – – – VDE, UL – –

Zubehör

Schutzk. V23100-Z2008*)


